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Lieto-Raisio voimajohtohankkeen ennakkoneuvottelu pidettiin yhteysviranomaisen järjes-
tämänä 9.4.2025. Ennakkoneuvotteluun kutsuttiin yhteysviranomaisen (Varsinais -Suo-
men ELY -keskus) sekä Varsinais -Suomen liiton , johtoreitin  kuntien ja kaupunkien , 
Varsinais -Suomen alueellisen vastuumuseon  ja muiden hankkeen vaikutusalueelle 
liittyvien keskeisten viranomaisten, hankkeesta, hankkeesta vastaavan  ja YVA-konsul-
tin  edustajat. Kutsuttuja keskeisiä muita viranomaisia olivat Säteilyturvakeskus, Metsä-
hallitus  luontopa lvelut , Lounais-Suomen aluehallintovirasto, Väylävirasto, Työ- ja elin-
keinoministeriö , Turvallisuus- ja kemikaalivirasto sekä Energiavirasto. Lisäksi kutsuttiin 
johtoreittien naapurikunnista Nousiaisten kunta. Osallistuneet tai ennakkoneuvottelun 
materiaalia kommentoineet tahot on esitetty tummennettuna yllä olevassa listassa. 

2.1.3 Arviointiohjelma 

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyn ensimmäinen vaihe on YVA-ohjelmavaihe, 
jonka lopputuloksena syntyy ympäristövaikutusten arviointiohjelma (YVA-ohjelma). YVA-
ohjelmassa selvitetään hankkeen perustiedot ja vaikutusalue, esitetään toteutusvaihtoeh-
dot, rajataan arvioitavat asiat ja arvioidaan hankkeen aikataulu.  

YVA-menettely alkaa virallisesti, kun hankkeesta vastaava toimittaa YVA-ohjelman yh-
teysviranomaiselle. YVA-asetuksen (277/2017) mukaan arviointiohjelmassa on esitettävä 
tarpeellisessa määrin: 

1) kuvaus hankkeesta, sen tarkoituksesta, suunnitteluvaiheesta, sijainnista, koosta, 
maankäyttötarpeesta ja hankkeen liittymisestä muihin hankkeisiin, tiedot hankkeesta 
vastaavasta sekä arvio hankkeen suunnittelu- ja toteuttamisaikataulusta; 

2) hankkeen kohtuulliset vaihtoehdot, jotka ovat hankkeen ja sen erityisominaisuuksien 
kannalta varteenotettavia, ja joista yhtenä vaihtoehtona on hankkeen toteuttamatta 
jättäminen, jollei tällainen vaihtoehto erityisestä syystä ole tarpeeton; 

3) tiedot hankkeen toteuttamisen edellyttämistä suunnitelmista ja luvista; 

4) kuvaus todennäköisen vaikutusalueen ympäristön nykytilasta ja kehityksestä;  

5) ehdotus tunnistetuista ja arvioitavista ympäristövaikutuksista, mukaan lukien valtioi-
den rajat ylittävät ympäristövaikutukset ja yhteisvaikutukset muiden hankkeiden 
kanssa, siinä laajuudessa kuin on tarpeen perustellun päätelmän tekemiselle, sekä 
perustelut arvioitavien ympäristövaikutusten rajaukselle; 

6) tiedot ympäristövaikutuksia koskevista laadituista ja suunnitelluista selvityksistä sekä 
aineiston hankinnassa ja arvioinnissa käytettävistä menetelmistä ja niihin liittyvistä 
oletuksista; 

7) tiedot arviointiohjelman laatijoiden pätevyydestä; sekä 

8) suunnitelma arviointimenettelyn ja siihen liittyvän osallistumisen järjestämisestä sekä 
näiden liittymisestä hankkeen suunnitteluun ja arvio arviointiselostuksen valmistumis-
ajankohdasta. 
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Kuva 2-1. Voimajohtohankkeen YVA-menettelyn esimerkinomainen eteneminen ja vuorovaikutus. 
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2.1.4 Arviointiselostus 

Arviointiohjelman sekä yhteysviranomaisen siitä antaman lausunnon (YVAL 18 §) perus-
teella laaditaan YVA-selostus. YVA-selostuksessa esitetään muun muassa YVA-ohjel-
man tiedot tarkistettuina, hankkeen kuvaus ja tekniset tiedot, selvitys ympäristöstä ja 
hankkeen vaikutuksesta ympäristöön sekä ympäristövaikutusten ehkäisy, hankkeen 
vaihtoehdot, ehdotus ympäristövaikutusten seurantaohjelmaksi, selvitys osallistumisesta 
ja vuorovaikutuksesta arviointimenettelyn aikana sekä selvitys yhteysviranomaisen arvi-
ointiohjelmasta antaman lausunnon huomioon ottamisesta. 

YVA-selostuksessa hankkeen todennäköisesti merkittävimmät ympäristövaikutukset tun-
nistetaan ja perustellaan selkeästi. Vaikutuksia arvioitaessa myös lieventämistoimenpi-
teet otetaan huomioon. Alueen eri toimintojen mahdolliset yhteisvaikutukset huomioidaan 
vaikutusten merkittävyyttä arvioitaessa. 

YVA-asetuksen (277/2017) mukaan arviointiselostuksessa on esitettävä tarpeellisessa 
määrin: 

1) kuvaus hankkeesta ja sen ominaisuuksista, jossa otetaan huomioon hankkeen ra-
kentamis- ja käyttövaiheet sekä mahdollinen purkaminen ja poikkeustilanteet ja joka 
sisältää erityisesti seuraavat tiedot: 

a) hankkeen tarkoitus, sijainti, koko ja maankäyttötarve 

b) hankkeen energian hankinta ja kulutus sekä käytettävät materiaalit ja luonnonva-
rat 

c) arvio hankkeesta aiheutuvien melun, tärinän, valon, kuumuuden ja säteilyn sekä 
muiden vastaavien ennustettujen päästöjen ja jäämien määrästä ja laadusta sekä 
sellaisten ennustettujen päästöjen ja jäämien määrästä ja laadusta, jotka voivat 
aiheuttaa veden, ilman, maaperän ja pohjamaan pilaantumista 

d) arvio hankkeessa syntyvän jätteen määrästä ja laadusta;  

2) tiedot hankkeesta vastaavasta, hankkeen suunnittelu- ja toteuttamisaikataulusta, to-
teuttamisen edellyttämistä suunnitelmista, luvista ja niihin rinnastettavista päätöksistä 
sekä hankkeen liittymisestä muihin hankkeisiin; 

3) selvitys hankkeen ja sen vaihtoehtojen suhteesta maankäyttösuunnitelmiin sekä 
hankkeen kannalta olennaisiin luonnonvarojen käyttöä ja ympäristönsuojelua koske-
viin suunnitelmiin ja ohjelmiin sekä Euroopan unionin tai kansallisella tasolla vahvis-
tettuihin ympäristönsuojelutavoitteisiin; 

4) kuvaus vaikutusalueen ympäristön nykytilasta ja sen todennäköisestä kehityksestä, 
jos hanketta ei toteuteta; 

5) arvio mahdollisista onnettomuuksista ja niiden seurauksista ottaen huomioon hank-
keen alttius suuronnettomuus- ja luonnonkatastrofiriskeille, näihin liittyvät hätätilan-
teet sekä toimenpiteet näihin tilanteisiin varautumisesta mukaan lukien ehkäisy- ja 
lieventämistoimet;  

6) arvio ja kuvaus hankkeen ja sen kohtuullisten vaihtoehtojen todennäköisesti merkittä-
vistä ympäristövaikutuksista; 

7) tapauksen mukaan arvio ja kuvaus valtioiden rajat ylittävistä ympäristövaikutuksista; 

8) vaihtoehtojen ympäristövaikutusten vertailu; 

9) tiedot valitun vaihtoehdon tai vaihtoehtojen valintaan johtaneista pääasiallisista 
syistä, mukaan lukien ympäristövaikutukset; 

10) ehdotus toimiksi, joilla vältetään, ehkäistään, rajoitetaan tai poistetaan tunnistettuja 
merkittäviä haitallisia ympäristövaikutuksia;  
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2.3 Arviointimenettelyn osapuolet 

Hankkeesta vastaava on vastuussa hankkeen valmistelusta ja toteuttamisesta. Tässä 
hankkeessa vastaavana toimii Fingrid Oyj. YVA-yhteysviranomaisena hankkeessa toimii 
Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY). Yhteysviranomainen 
vastaa ympäristövaikutusten arvioinnin riittävyyden tarkistamisesta ja antaa YVA-lain 
mukaisen lausunnon YVA-ohjelmasta sekä perustellun päätelmän YVA-selostuksesta. 
Yhteysviranomainen vastaa myös YVA-lain mukaisista kuulemismenettelyistä ja kerää 
kirjalliset lausunnot ja mielipiteet sekä YVA-ohjelmasta että YVA-selostuksesta (YVAL 17 
ja 20 §). 

YVA-konsultti vastaa tarkasteltavien vaihtoehtojen ympäristövaikutusten puolueetto-
masta ja asiantuntevasta selvittämistä ja arvioinnista. Tässä hankkeessa konsulttina toi-
mii Sweco Finland Oy. 

Sweco Finland Oy:n työryhmä koostuu seuraavista henkilöistä: 

Jussi -Pekka Manner , FM (ympäristötieteet), kokemus 8 vuotta. Projektipäällikkö; projek-
tin johto, vastaava biologi, yhteydenpito tilaajaan ja sidosryhmiin, raportointi. 

Heli Vainio , FM (biologia), kokemus 5 vuotta. Projektikoordinaattori; koordinointi, yhtey-
denpito tilaajaan ja sidosryhmiin, raportointi, luontovaikutusten laadunvarmistus. 

Atte Lindqvist , FM (biologia), kokemus 8 vuotta, Linnustoselvitykset ja -vaikutusten arvi-
ointi. 

Pauliina Teerikorpi , FT (biologia), kokemus 12 vuotta. Linnustoselvitykset. 

Juha Suominen , Ins. (YAMK), kokemus yli 20 vuotta. Maankäyttö ja kaavoitus. 

Dan Ronimus , FM (kaupunkitutkimus), kokemus 5 vuotta. Maankäyttö ja kaavoitus. 

Anu Juvonen , maisema-arkkitehti, kokemus 4 vuotta. Kulttuuriympäristö- ja maisema-
vaikutukset ja -analyysit, kulttuuriperintö. 

Iina Männistö , MSci (Environmental Geoscience), kokemus 2 vuotta. Paikkatietoasian-
tuntija, vaikutukset maa- ja kallioperään. 

Essi Tanskanen , KTM (Yritysten ympäristöjohtaminen), FM (ympäristötiede), kokemus 5 
vuotta. Ilmastovaikutukset 

Timo Korkalainen , FT (luonnonmaatiede) kokemus 20 vuotta. YVA:n Laadunvarmistus. 

Jussi Laaksonlaita , FM (ekologia ja evoluutiobiologia), Iktyonomi (AMK), kokemus 13 
vuotta. Pinta- ja pohjavesivaikutukset. 

Elina Ruohonen , FM (biologia), kokemus 1 vuotta. Luontoselvitykset ja luontovaikutus-
ten arviointi.  

Johanna Lehto , FM (suunnittelumaantiede), kokemus 15 vuotta. Ihmisiin kohdistuvien 
vaikutusten arviointi. 

Hankkeen vaikutusalueen ihmiset sekä muut sidosryhmät ovat erittäin tärkeässä roolissa 
YVA-menettelyn aikana, koska he tuntevat hyvin alueen ominaispiirteet ja merkityksen, 
ja ovat täten erittäin tärkeä tietolähde ja selvityksen tukiverkosto.  

Seuraavassa kuvassa (Kuva 2-2) on yleistäen esitetty YVA-hankkeen olennaiset osa-
puolet. Kunkin hankkeen keskeiset osapuolet määrittyvät tapauskohtaisesti hankkeen 
sisällön, vaikutusalueen laajuuden ja vaikutusten merkittävyyden mukaan. Osapuolten 
välinen avoin ja rakentava vuorovaikutus on tärkeää YVA-menettelyn onnistumisen kan-
nalta. 
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Kuva 2-2. Osapuolet YVA-menettelyissä. 

 

2.4 Tiedottaminen ja osallistumisen järjestäminen 

2.4.1 Arviointiohjelmasta ja -selostuksesta kuuluttaminen sekä lausuntojen ja 
mielipiteiden antaminen 

YVA-menettelyssä sekä arvioidaan toiminnasta aiheutuvat ympäristövaikutukset että li-
sätään kansalaisten tiedonsaantia ja osallistumismahdollisuuksia hankkeen suunnitte-
luun. Arviointimenettely on avoin prosessi, jonka tarkoituksena on lisätä kansalaisten tie-
donsaantia ja osallistumismahdollisuuksia. Osallistuminen YVA-menettelyssä tarkoittaa 
vuorovaikutusta hankkeesta vastaavan, yhteysviranomaisen, muiden viranomaisten, 
asukkaiden ja niiden henkilöiden välillä, joiden oloihin tai etuihin hanke saattaa vaikuttaa. 

Eri sidosryhmien välinen vuorovaikutus ja kansalaisten osallistuminen ovatkin keskeinen 
osa hankkeen YVA-menettelyä. YVA-lain mukaan (17 § ja 20 §) yhteysviranomaisen on 
huolehdittava siitä, että arviointiohjelmasta ja arviointiselostuksesta pyydetään tarvittavat 
lausunnot ja varataan mahdollisuus mielipiteiden esittämiseen. Yhteysviranomainen tie-
dottaa YVA-menettelystä virallisesti kuuluttamalla arviointiohjelman ja arviointiselostuk-
sen. Yhteysviranomainen pyytää asiakirjoista lausunnot hankkeen vaikutusalueen kun-
nilta ja muilta viranomaisilta, joita asia todennäköisesti koskee, mukaan lukien hankkeen 
lupaviranomainen. Mielipiteitä pyydetään yleensä myös alueen tai toimialan yhdistyksiltä, 
kansalaisjärjestöiltä ja yrityksiltä. Mielipiteen voi antaa kuka tahansa. Yhteysviranomai-
nen ilmoittaa virallisilla kuulutuksilla ajat, jolloin YVA-ohjelman ja -selostus ovat nähtävillä 
ja jolloin kansalaiset voivat jättää mielipiteensä yhteysviranomaiselle. 
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3 VOIMAJOHTOHANKKEEN ETENEMINEN JA ELINKAARI  

3.1 Suunnittelun eteneminen ja teknisten vaihtoehtojen periaatteet 

Kantaverkon verkkosuunnittelun yhteydessä on selvitetty uuden voimajohdon tarpeelli-
suus ja nykyrakenteiden kunto. Tämän perusteella Fingrid on tehnyt päätöksen ympäris-
tövaikutusten arviointimenettelyn käynnistämisestä (Kuva 3-1). 

 
Kuva 3-1. Voimajohtohankkeen eteneminen. 

Alustavassa reittisuunnittelussa  on tutkittu erilaisia reittivaihtoehtoja voimajohdon to-
teuttamiseksi ja päädytty vaihtoehtoasetteluun, jota tässä ympäristövaikutusten arviointi-
menettelyssä tutkitaan. Alustavassa reittisuunnittelussa voimajohtoreittivaihtoehdot suun-
nitellaan peruskarttatasolla ottaen huomioon ympäristöhallinnon tuottama paikkatietoai-
neisto. Tällöin otetaan huomioon myös alueen maankäytön suunnitelmat ja muut hank-
keet. Johtoreitit tarkentuvat maastokäynnein ja tunnistettaessa ympäristövaikutuksia tar-
kemmin YVA-menettelyn yhteydessä. YVA-selostuksen valmistuttua ja yhteysviranomai-
sen annettua siitä perustellun päätelmänsä Fingrid valitsee toteutettavan johtoreitin ym-
päristövaikutusten ja saadun palautteen sekä teknistaloudellisten lähtökohtien perus-
teella. 

Lopullinen johtoreitti suunnitellaan YVA-menettelyä seuraavassa yleissuunnitteluvai-
heessa maastotutkimusten perusteella. Tässä hyödynnetään kaukokartoitusaineistoa 
(ilmakuvaus ja laserkeilaus), jota tarkistetaan tarvittavin maastokäynnein esimerkiksi ris-
teävien johtojen, teiden ja rakennusten kohdalla. Aineiston perusteella suunnitellaan voi-
majohtopylväiden sijoittuminen ja tehdään tarvittavat pylväspaikkojen maaperätutkimuk-
set perustusolosuhteiden määrittämiseksi. Lopuksi tuleva johtoalue merkitään maastoon 
hakattavaksi ja raivattavaksi puuston poistoa ja raivausta varten. 

Pylväspaikkojen suunnittelussa huomioidaan ratkaisujen ympäristönäkökohdat, tekniset 
ja taloudelliset tekijät sekä nykyisen johtoalueen hyödyntäminen. Ympäristötekijöitä ovat 
muun muassa maaston topografia, perustusolosuhteet ja näkyvyys maisemassa. 
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Kuva 3-3. Yhteispylvästyyppejä. Vasemmalla 400+110 kilovoltin harustettu portaalipylväs, keskellä kahden 
400 kilovoltin voimajohdon vapaasti seisova T-pylväs ja oikealla 400+110 kilovoltin vapaasti seisova Y-pyl-
väs. 

3.2 Voimajohdon käyttöoikeuden lunastus ja lunastuskorvaus 

Suomen perustuslain 15 §:n mukaan jokaisen omaisuus on turvattu. Omaisuuden pakko-
lunastuksesta yleiseen tarpeeseen täyttä korvausta vastaan säädetään lailla. 

Kantaverkon voimajohtohankkeisiin sovelletaan kiinteän omaisuuden ja erityisten oikeuk-
sien lunastuksesta annettua lakia (603/1977), jossa lunastaa saadaan, kun yleinen tarve 
sitä vaatii. Lunastamisen edellytyksenä on, että lunastamisen tarkoitusta ei voida yhtä 
sopivasti saavuttaa jollain muulla tavalla ja että yksityiselle edulle koituva haitta ei saa 
olla yleiselle edulle saatavaa hyötyä suurempi. Eräiden ympäristön käyttöön vaikuttavien 
hankkeiden lunastusluvasta annetun lain (768/2004) mukaisesti lunastaminen on myös 
pakollista silloin, kun voimajohtohankkeeseen sovelletaan YVA-menettelyä. Lunastusla-
kia sovelletaan myös muuhun infrarakentamiseen sekä esimerkiksi kuntien maanhankin-
taan. 

Yleissuunnittelun valmistuttua Fingrid hakee valtioneuvostolta lunastuslupaa käyttöoikeu-
den lunastamiseksi voimajohdon johtoalueelle ja vastaavasti maanomistajan käyttöoi-
keuksien supistamiseksi. 

Käyttöoikeuden lunastus tarkoittaa sitä, että Fingrid saa pysyvän oikeuden voimajohdon 
rakentamiseen, ylläpitoon ja uusimiseen. Maapohjan omistus jää maanomistajalle. Käyt-
töoikeuden pysyvä lunastus tarkoittaa kuitenkin esimerkiksi metsämaalla sitä, että met-
sätalousmenetykset korvataan vastaavalla tavalla, kuin ne korvattaisiin omistusoikeuden-
kin lunastuksessa. 

Ennen lunastusluvan hakemista Fingrid pyrkii etukäteen saamaan asianosaisilta suostu-
mukset voimajohtoreitille. Saadut suostumukset liitetään lupahakemukseen. Lupahake-
musta käsittelevä työ- ja elinkeinoministeriö kuulee kuntia, elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskusta (vuoden 2026 alusta lupa- ja valvontavirastoa) ja maakuntaliittoa. Lupaha-
kemukseen liitetään myös ympäristövaikutusten arviointiselostus ja yhteysviranomaisen 
antama perusteltu päätelmä. 
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Kuva 3-4. Pylvään perustuselementin asentaminen. 

 
Kuva 3-5. Vapaasti seisovan pylvään perustuksen pohjatöitä. 
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Suomessa ei ole olemassa virallisia voimajohtojen sijoittamista koskevia ohjeita. Uusia 
kantaverkon voimajohtoreittejä suunniteltaessa Fingridin tavoitteena on välttää esimer-
kiksi asutuksen, päiväkotien, leikkikenttien tai koulujen läheisyyttä. Tämä perustuu muun 
muassa ihmisten mahdollisiin terveysvaikutushuoliin (Korpinen 2003). Suunniteltaessa 
voimajohtoreittiä otetaan tämän lisäksi huomioon useita eri tekijöitä. Alustava voimajoh-
toreitti pyritään suunnittelemaan riittävän etäälle tunnistetuista ympäristökohteista kuten 
luonnonsuojelualueista ja Natura-alueista sekä muista tiedossa olevista lainsäädännöllä 
suojelluista alueista ja kohteista. Maaperän kantavuus ja maaston muodot ohjaavat osal-
taan voimajohdon sijoittamista, ja pylväsrakenteiden sijoittamista pohjavesialueille sekä 
vesistöihin vältetään. Huomioon otetaan myös maankäytön suunnitelmat, maiseman ja 
kulttuuriperinnön arvoalueet ja -kohteet. Johtoreittisuunnittelua tehdään lisäksi kantaver-
kon kehitystarpeet, sähköturvallisuus, taloudellisuus sekä käytettävissä olevat tekniset 
ratkaisut sekä reunaehdot huomioiden. 

Lieto-Raision YVA-menettelyssä tarkasteltavat voimajohtoreittivaihtoehdot on suunniteltu 
näillä mainituilla kriteereillä. YVA-menettelyn aikana kerättävien täydentävien lähtötieto-
jen ja maastoselvitysten myötä tarkentuva tieto voi aiheuttaa reittimuutostarpeita eli voi-
majohtoreittiä voidaan muuttaa ympäristölle haitattomampaan suuntaan. Mikäli johtoreit-
teihin tehdään muutoksia arviointiohjelmavaiheen jälkeen, muutokset esitetään ja perus-
tellaan ympäristövaikutusten arviointiselostuksessa. 

 

4.2 Alustavien vaihtoehtojen karsinta 

4.2.1 Maakaapeli 

Kantaverkolta vaaditaan erittäin korkeaa sähkönsiirron käyttövarmuutta. Koska erilaisten 
maakaapeliratkaisujen suurin haaste on juuri sähkönsiirron käyttövarmuus, kantaverkon 
voimajohtoja ei pääsääntöisesti ole toteutettu maakaapeleina. Alemmilla jännitteillä maa-
kaapeleiden käyttö on lisääntynyt. Kantaverkossa maakaapelien käyttö rajoittuu sähkö-
asema-alueille ja taajamiin, jos ilmajohdon käyttäminen ei ole fyysisen tilantarpeen 
vuoksi mahdollista. Maakaapelikaivannon yläpuolista maa-aluetta koskevat samanlaiset 
rakentamisrajoitukset ja kasvuston käsittelyvaatimukset kuin ilmajohdon johtoaluetta. 

 

4.2.2 Hankkeen toteuttamatta jättäminen 

YVA-lainsäädännön mukaan arviointimenettelyn yhtenä vaihtoehtona tulee olla hank-
keen toteuttamatta jättäminen, ellei tällainen vaihtoehto erityisestä syystä ole tarpeeton. 
Lieto-Raisio voimajohtohankkeen toteuttamatta jättämistä ei tarkastella tässä YVA-me-
nettelyssä, koska ratkaisu ei ole mahdollinen kantaverkon toiminnan kannalta. 

Fingrid vastaa Suomen sähköjärjestelmän toimivuudesta sähkömarkkinalain perusteella 
myönnetyn sähköverkkoluvan ehtojen mukaisesti. Yhtiön on hoidettava sähkömarkkina-
lain edellyttämät velvoitteet pitkäjänteisesti siten, että kantaverkko on käyttövarma ja siir-
tokyvyltään riittävä täyttäen yhteiskunnan vaatimukset nyt ja tulevaisuudessa. Hankkeen 
toteuttamatta jättäminen ei ole mahdollista, koska sähkönsiirtoa ei voida hoitaa nykyisellä 
kantaverkolla ja jo päätetyillä verkkoinvestoinneilla ilman haitallisia siirtokapasiteettirajoi-
tuksia tai vaarantamatta käyttövarmuutta. Kantaverkkoyhtiö ei tällöin toimisi sähkömark-
kinalain (588/2013) mukaisesti. 

Työ- ja elinkeinoministeriön alainen, sähkömarkkinaviranomaisena toimiva Energiavi-
rasto päättää voimajohdon tarpeellisuudesta YVA-menettelyn jälkeisessä sähkömarkki-
nalain 14 §:n mukaisessa hankelupakäsittelyssä. Hankeluvan myöntämisen edellytyk-
senä on, että sähköjohdon rakentaminen on sähkön siirron turvaamiseksi tarpeellista. 
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4.4 Voimajohtoalueiden maa-alan tarve 

4.4.1 Yleistä 

Tarkasteltavien voimajohtojen maa-alan tarve vaihtelee osuuksittain. Voimajohdon reitti-
suunnittelussa on mahdollisuuksien mukaan pyritty hyödyntämään nykyisiä johtokäytä-
viä. Tällöin uutta johtoaluetta muodostuisi mahdollisimman vähän. Seuraavissa kappa-
leissa on havainnollistettu tarvittavaa maa-alaa eri osuuksien poikkileikkausten avulla. 
Seuraavalla sivulla (Kuva 4-2) on esitetty suunniteltujen voimajohtojen poikkileikkausvä-
lit. Lisäksi YVA-ohjelman liitekartoille (Liite 1) on koottu eri poikkileikkausten sijainnit. 

Uuteen maastokäytävään sijoittuva voimajohtoalue on koko leveydeltään rakennusrajoi-
tusaluetta. Uuden voimajohdon sijoittuessa nykyisen rinnalle rakennusrajat muutetaan 
nykykäytännön mukaisesti uuden johtoalueen ulkoreunoille voimajohtohankkeen yhtey-
dessä. Rakennusrajan muutoksella ei usein ole käytännön merkitystä nykyisen asutuk-
sen kannalta. Rakennusrajoitusalueen laajeneminen kuitenkin rajoittaa lisärakentamista 
voimajohdon suuntaan eikä johtoalueelle saa sijoittaa uusia rakennuksia. Suunniteltujen 
voimajohtojen pituus- ja johtoalueiden pinta-alatiedot eri poikkileikkausväleillä sekä johto-
alueiden muutokset on esitetty oheisessa taulukossa (Taulukko 4-2). 

 
Kuva 4-2. Suunniteltujen voimajohtojen poikkileikkausvälit. 
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